,ucllenXVI,  410,  nr.  371. 

Fol.  238a  bis  fol.  239b.  Belliger  Ausonie  decus  et  victor 

■iddite  genti, 
Certus  honor  fessis  rebus  et  vna  salus  .  ,  . 

Respice  grauigenum  qui  te  primum  invocat  orbem 
Transfer  et  in  Turcos  arma  ferenda  truces.  1453. 

\.        Roth:    Das    puech    ist    Herren  Jorgn   des  Schraten 

pharrer  zu  sand  Peter  ze  Wienn  anno  dni  M^'CCCC^'LVIP. 
Unmittelbar  darnach:  >,    ü  ..   ,   :m 

488 

Fol.  239  b  bis  fol.  241a.  Jecz  etlich  teg  hat  erschinn  an 

den  hyml  ain  geswanczen  stern  der  genant  wirtt  ain  comett,  von 

desselben  ganng,  vrsach,  nattur  vnd  wedeuttung  hab  ich  ge- 
dacht ettwas  kurczleich  ze  schreiben  .  .  .  wenn  sy  bedarff  lenger 

betrachtung  etc. 

Fol.  241b.  Beatissime  pater!  Ad  pedum  osculanda  vestigia 
beatorum.  Obedienciara  humillimam  et  deuotam  etc.  Quia  vbi 

aliquid  deficit  .  .  .  fol.  242a,  per  tempora  longiora.  Ex  Salenche- 
men  1456  XVII.  Augusti  =  Capistran  an  Calixt  III.,  gedruckt 

Capistranus  triumphans  571 — 572.  Wadding,  annales  minorum 
XII,  372—374.  Pray,  Annales  regni  Hung.  111,  181  (hier  nur  bis 
suscipiunt).    Acta  Sanctorum  (Bollandisten)  Octob.  T.  X,  383, 

Fol.  242b  bis  fol.  243a.  Beatissime  pater!  Osculum  ante 

pedes  et  usque  ad  mortem  obedienciam  hmniUimam  et  deuotam. 
Quantas  laudes  aut  graciarum  acciones  omnipotenti  deo  et 
domino  .  .  .    Deo  gracias  agant  omnes  Christicole. 

De  XXXII  bombardis  magni,  dyabolici  Thurci  certitudinem 
teneo  .  ,  ,  sit  deperdita. 

Verba  et  salutaciones  fratris  Johannis  de  Capistrano  tem- 
pore obitus  Johannis  de  Hunyad  gubernatoris  regni  Vngarie  anno 

dni  MCCCCLVI"  in  Nandoralba  id  est  Kriechhischenweissen- 
bürkch, 

Salue  aureola  cell  cecidisti  .  ,  ,  O  tu  bone  Johannes,  Pre- 

positus  Paulus  ecclesie  Vesprimiensis, 
Fol.  243  b.  Vacat. 
Fol,  244ab,  Vacat, 

Fol,  245a  bis  fol,  245b.  Juramentum  Vngarorum  infra- 
scriptorum  Serenissimi  (!)  principi  domino  Ladislao  regi  Vngarie 
etc,  factum  Bude  in  die  S.  Gregorii  anno  etc.  LVP, 

Ita  nos  deus  adiuuet,  beata  virgo,  omnes  sancti  et  sancta 

crux,  quod  nos  Serenissimi  (!)  principi  domino  nostro  naturali  do- 
mino Ladislao  regi  Vngarie  etc,  suisque  heredibus  omnem  fideli- 

tatem  et  obedienciam  contra  omnes  homines  semper  obseruabi- 
mus  suisque  mandatis  parebimus  et  de  omnibus  que  per  quos- 
cunque  contra  statum  et  honorem  suum  parari  senserimus,  suam